Информационный бюллетень

«Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
	№ 77 от10. 10. 2019 г.

Учредитель: Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2019 г.

  № 846_
Новокубанск
О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по пер. Цветочный, 1  в г. Новокубанске

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации и местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в соответствии со статьей 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по пер. Цветочный, 1 в г. Новокубанске  на 8 ноября 2019 года в 15.00 часов по адресу: г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128, в зале заседаний администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.
2. Уполномочить комиссию по землепользованию и застройке Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Ворожко) на проведение публичных слушаний по данному вопросу.

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Еремина):

1) разместить  проект межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по пер. Цветочный, 1 в                       г. Новокубанске на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru);

2)  в целях доведения до населения информации о содержании проекта межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по пер. Цветочный, 1 в г. Новокубанске, организовать выставки, экспозиции демонстрационных материалов, в период с 10 октября 2019 года по 7 ноября 2019 года по адресу: г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128, в здании администрации;

3) организовать прием предложений и замечаний по проекту межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по пер. Цветочный, 1 в г. Новокубанске, по адресу: г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128, каб. № 5 с 10 октября 2019 года по 7 ноября 2019 года  в рабочие дни с 9.00-13.00 и с 14.00-18.00 часов,  по телефону                           (86195) 3-19-80.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района Л.В. Еремину.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                        Р.Р. Кадыров

[image: image2.emf]      МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ   «ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН»   352240, Краснодарский край, Новокубанский р - он, г. Новокубанск, ул. Лермонтова, 63, факс 3 - 12 - 33, тел.3 - 10 - 50                     Проект ме жевания территории для формирования  земельного участка под многоквартирный жилой дом по  пер. Цветочный, 1 в городе Новокубанске         Том 1   Утверждаемая часть   (основная часть проекта  межевания )         Заказчик:  Матыкова Т.А.                     г.Новокубанск                                                                                       201 8   год

[image: image3.emf]

1   СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ       ТОМ 1.   Основная часть проекта планировки   и межевания   территории   ТОМ 2. Материалы   по обоснованию проекта планировки   и межевания  территории               СОСТАВ ТОМА  1       1.  ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА         1.1  Перечень и сведен ия о площади образуемых земельных участках …… 2 - 3     1.2  Перечень и сведения о площади образуемых земельных участках,   которые  будут отнесены к территориям общего пользования……………. ………...… ….. 3     1.3  Вид разрешённого использования земельного участка…….……………..3     1. 4  Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешённого использования лесного  участка…………………………………………………….. …………… ………………3   1.5 Сведения о границах территории, в отношении которой утверждён проект  межевания……………………………………………………………………………3 - 4                   2. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧА СТЬ

№№   п/п  Наименование  Кол - во

      1    Ч ертёж межевания территории М 1:5 00  1

[image: image4.emf]
	Информационный бюллетень

«Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
	Адрес редакции-издателя:

352235, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128.

Главный редактор  А. Е. Ворожко
	Номер подписан к печати 10.10.2019 г в 10-00

Тираж 30 экземпляров

Дата выхода бюллетеня 10.10.2019г

Распространяется бесплатно

_1632301347.doc
PAGE

3

СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

ТОМ 1. Основная часть проекта планировки и межевания территории

ТОМ 2. Материалы по обоснованию проекта планировки и межевания территории

СОСТАВ ТОМА 1

1. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

1.1 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участках……2-3

1.2 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участках, которые будут отнесены к территориям общего пользования…………….………...……..3

1.3 Вид разрешённого использования земельного участка…….……………..3

1.4 Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешённого использования лесного участка……………………………………………………..……………………………3

1.5 Сведения о границах территории, в отношении которой утверждён проект межевания……………………………………………………………………………3-4

2. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

		№№

п/п

		Наименование

		Кол-во

		     1

		Чертёж межевания территории М 1:500

		1

1. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

1.1. Общая часть

Проект межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по пер. Цветочный, 1 в городе Новокубанске в границах муниципального образования Новокубанский район выполняется на основании:

-постановления администрации Новокубанского городского поселения от 21.12.2016 года № 1230 «О подготовке проекта планировки и межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по пер. Цветочный, 1 в городе Новокубанске»;

Исходные данные для проектирования

-Заявки заказчика Матыковой Т.А.;

     -Топографическая съёмка, выполненная ИП Кугофоренко Е.Н. от 26.06.2016 г.;

1.1 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков

Земельный участок для размещения многоквартирного жилого дома по пер. Цветочный, 1 в городе Новокубанске в границах муниципального образования Новокубанский район

имеет проектируемую площадь земельного учаска-3434 кв.м

· Формируемый земельный участок расположен в зоне Ж-СЗ - зона застройки среднеэтажными жилыми домами ( 2.5-среднеэтажная жилая застройка) согласно сведений  ИСОГД. На земельном участке фактически расположен многоквартирный  жилой дом.

Вновь формируемый земельный участок с расположенным на нём многоквартирным жилым домом, имеющий адрес: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, пер. Цветочный, 1, будет иметь вид разрешённого использования: среднеэтажная жилая застройка. На земельных участках с данным видом разрешённого использования допускается размещение многоквартирных жилых домов с благоустройством, размещение подземных гаражей и автостоянок, обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха, размещение объектов обслуживания.

· Вновь формируемый земельный участок площадью 3434 кв.м будет находиться в обще-долевой собственности владельцев помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, пер. Цветочный, 1.

·  Участок обеспечен необходимыми элементами транспортной и инженерной инфраструктуры, а именно: имеет подъезд с пер. Цветочный, к участку подведены линии энергоснабжения, газоснабжения, водопровода. Канализация объекта обеспечена в локальные очистные сооружения. На земельном участке расположен многоквартирный жилой дом и объекты вспомогательного использования. Площадь земельного участка соответствует требованиям Правил землепользования и застройки Новокубанского городского поселения (минимальная/максимальная площадь земельных участков под среднеэтажную жилую застройку – 400/20000 кв.м).

ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗЕМЕЛЬ

для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по пер. Цветочный, 1 в городе Новокубанске

		№

п/п

		Наименование

землепользователя

		Категория земель

		Разрешённое использова-ние

		Площадь земельного участка, кв.м.

		Всего

		в т.ч.

		Краткосрочная

аренда

		Долгосрочная аренда

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		ЗУ1

		Муниципальные земли

Новокубанского городского поселения

		           Земли населённых пунктов

		 2.5-среднеэтаж-ная жилая застройка

		3434

		-

		  3434

		Всего по мун. землям Новокубанского городского поселения

		3434

		-

		3434

		Итого в границах  Новокубанского городского поселения

		3434

		-

		3434

1.2 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования

 Проектом не предусмотрено образование земельных участков, относящихся к территориям общего пользования.

1.3 Вид разрешённого использования образуемого земельного участка.

Разрешённое использование образуемого земельного участка по пер. Цветочный,1, г. Новокубанска,  Новокубанского р-на согласно данных ИСОГД – «среднеэтажная жилая застройка».

1.4  Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешённого использования лесного участка.

  Формируемый земельный участок не относится к лесным участкам.

1.5 Сведения о границах территории, в отношении которой утверждён проект межевания.

        Границы формируемого земельного участка под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, пер Цветочный, 1, определены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Координаты характерных точек границ земельного участка приведены в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости и приведены в таблице ниже.

		Сведения об образуемых земельных участках и их частях

		1. Сведения о характерных точках границ образуемых земельных участков

		Обозначение земельного участка :ЗУ1

		Обозначение характерных точек границ

		Координаты, м

		Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м

		Описание закрепления точки

		X

		Y

		1

		2

		3

		4

		5

		1

		482150.08

		2308654.28

		0.10

		Нет закрепления

		н2

		482149.25

		2308686.20

		0.10

		Нет закрепления

		н3

		482148.16

		2308699.71

		0.10

		Нет закрепления

		н4

		482138.31

		2308724.12

		0.10

		Нет закрепления

		н5

		482108.02

		2308727.90

		0.10

		Нет закрепления

		6

		482102.98

		2308694.72

		0.10

		Нет закрепления

		7

		482099.20

		2308695.29

		0.10

		Нет закрепления

		8

		482095.40

		2308671.47

		0.10

		Нет закрепления

		9

		482099.81

		2308670.53

		0.10

		Нет закрепления

		10

		482096.39

		2308647.05

		0.10

		Нет закрепления

		11

		482133.65

		2308653.90

		0.10

		Нет закрепления

		12

		482142.09

		2308654.17

		0.10

		Нет закрепления

		13

		482146.71

		2308654.23

		0.10

		Нет закрепления

		1

		482150.08

		2308654.28

		0.10

		Нет закрепления

		2. Сведения о частях границ образуемых земельных участков

		Обозначение земельного участка :ЗУ1

		Обозначение части границ

		Горизонтальное проложение (S), м

		Описание прохождения части границ

		от т.

		до т.

		1

		2

		3

		4

		1

		н2

		31.93

		–

		н2

		н3

		13.55

		–

		н3

		н4

		26.32

		–

		н4

		н5

		30.52

		–

		н5

		6

		33.56

		–

		6

		7

		3.82

		–

		7

		8

		24.12

		–

		8

		9

		4.51

		–

		9

		10

		23.73

		–

		10

		11

		37.88

		–

		11

		12

		8.44

		–

		12

		13

		4.62

		–

		13

		1

		3.37

		–

		3. Сведения о местоположении границ частей образуемых земельных участков

		Обозначение земельного участка :ЗУ1

		Учетный номер или обозначение части –

		Обозначение характерных точек границ

		Координаты, м

		Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м

		Описание закрепления точки

		X

		Y

		1

		2

		3

		4

		5

		–

		–

		–

		–

		–

		3.1. Сведения об образовании земельных участков путем перераспределения

		Обозначение земельного участка :ЗУ1

		Источник образования

		Сведения о частях земельных участков (территориях), включаемых в состав образуемого земельного участка

		Кадастровый номер земельного участка (учетный номер кадастрового квартала)

		Площадь (P), м2

		Обозначение

		Площадь (P), м2

		1

		2

		3

		4

		5

		4. Общие сведения об образуемых земельных участках

		Обозначение земельного участка :ЗУ1

		№ п/п

		Наименование характеристик земельного участка

		Значение характеристики

		1

		2

		3

		1

		Адрес земельного участка или описание его местоположения

		Краснодарский край, Новокубанский р-н, Новокубанск г, Цветочный пер, 1, Новокубанское городское поселение, город Новокубанск, переулок Цветочный, 1

		2

		Категория земель

		Земли населенных пунктов

		3

		Вид разрешенного использования

		–

		4

		Площадь земельного  участка ± величина погрешности определения площади (Р±∆Р), м2

		3434 кв.м ± 21 кв.м

		5

		Предельный минимальный и максимальный размер земельного участка (Рмин и Рмакс), м2

		–

		6

		Кадастровый или иной номер здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, расположенного на земельном участке

		23:21:0401013:1212

		7

		Иные сведения

		–

		5. Общие сведения о частях образуемых земельных участков

		Обозначение земельного участка :ЗУ1

		№ п/п

		Учетный номер или обозначение части

		Площадь (Р), м2

		±∆Р, м2

		Характеристика части

		1

		2

		3

		4

		5

		1

		–

		–

		–

		–

		6. Сведения о земельных участках, смежных с образуемым земельным участком

		с обозначением :ЗУ1

		Обозначение характерной точки или части границ

		Кадастровые номера земельных участков, смежных с образуемым земельным участком

		Сведения о правообладателях смежных земельных участков

		1

		2

		3

		–

		–

		–

_1632301386.pdf
[lodnuck u dama

MHB. N° nodn.

-

i //

7/
& / T
"ea,

7.
&2
8 » 154.33 T .

N
o}

X
{%Tosmo
1

YcnobHele o d03Ha4YeHus
L 1. ®opMupyembil 3eMenbHbIU
2 T
y4acmok no
MHo20KkBapmup a
2. [paHuuan poekmu pyeMo20

Adpec: KpacHodapckul kp, HoBokydaHckud p-H, 2. HoBokydaHck, nep.
LiBemoyHebIl, 1

Wam. [Kon yuf nucm [N dox.| Moan. | Aama3akasuuk: MamsikoBa T.A.

Aupekmop | Keds 0.MN. [poekm nnanupobku u MexeBanus Cmadus | /lucm NucmoB
meppumopuu dns dopMupoBaHus 3eMenbHo20
yy4acmka nod MHo2okBapmupHeIl xunol doM no

UcnonHun | Keds EH. nep. LUBemou4nsil, 168 2. HoBokydaHcke
) MY “Omad p ypbl U

epmex MexeBaHus 3eme NbHO20 yyacmka no d doc 8q MO
BapmupHbd xunod dom, M1:500 pagocmp .,

AutoCAD SHX Text

Г

AutoCAD SHX Text

н.д.

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Г

AutoCAD SHX Text

н.д.

AutoCAD SHX Text

Г

AutoCAD SHX Text

н.д.

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Кб

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

Вп

AutoCAD SHX Text

d=46 гл1,50

AutoCAD SHX Text

d=46 гл1,50

AutoCAD SHX Text

d=46 гл1,50

AutoCAD SHX Text

1

AutoCAD SHX Text

6

AutoCAD SHX Text

8

AutoCAD SHX Text

10

AutoCAD SHX Text

пер. Цветочный

AutoCAD SHX Text

ул. Новаторов, 13

AutoCAD SHX Text

ул. Новаторов, 15

AutoCAD SHX Text

ул. Новаторов, 17

AutoCAD SHX Text

пер. Цветочный, 3

AutoCAD SHX Text

Г

AutoCAD SHX Text

н.д.

		Листы и виды

		Модель

_1632301333.doc

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН»

352240, Краснодарский край, Новокубанский р-он, г. Новокубанск, ул. Лермонтова, 63, факс 3-12-33, тел.3-10-50

Проект межевания территории для формирования земельного участка под многоквартирный жилой дом по пер. Цветочный, 1 в городе Новокубанске

Том 1

Утверждаемая часть

(основная часть проекта межевания)

Заказчик: Матыкова Т.А.

г.Новокубанск

2018 год